2

[image: image3.png]MECI

[image: image1.png]

	         МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
        МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	бульвар Строителей,  д. 1, г. Красногорск, Московская область, 143407
	тел. 8 (498) 602-11-11;  факс 8 (498) 602-09-93
                e-mail:  minobr@mosreg.ru

[image: image2]
	________________   № ____________
На № ___________   от ____________
	Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
образований Московской области,
осуществляющих управление
в сфере образования

О пополнении банка тестовых заданий в ЕАИС ОКО

Уважаемые руководители!
Министерство образования Московской области информирует, что в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2017 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 784/39, с целью развития системы оценки качества образования и информационной открытости системы образования пополнен банк тестовых заданий в Единой автоматизированной информационной системе оценки качества образования (далее – ЕАИС ОКО).
Обучающимся Подмосковных образовательных организаций для прохождения независимого добровольного тестирования стали доступны тесты по английскому языку
(5, 7 классы), по обществознанию (6, 7, 8, 9,10, 11 классы). Пройти тестирование может любой обучающийся с любого цифрового устройства в любое удобное время, осуществив вход в Школьный портал и перейдя на вкладку «Тестирование».
Министерство образования Московской области рекомендует:
- информировать ответственных на муниципальном уровне лиц о возможности использовать банк тестовых заданий в ЕАИС ОКО при организации урочной и внеурочной деятельности;
- усилить  информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) о возможностях системы для подготовки/ самоподготовки
по изучаемым предметам.
С уважением,
	первый заместитель министра образования
Московской области
	Н.Н. Пантюхина